

## MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

### EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2011 (PMRC)

#### **EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO**

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 122/2010, de 27 de Dezembro de 2010, torna público que o resultado de classificação das propostas de preço da proponente habilitada na Sessão Pública de Processamento da Tomada de Preços nº 025/2011 (PMRC), ocorrido em 18 de Novembro de 2011, às 09:00 horas, objetivando: **a contratação de empresa de construção civil ou construtor civil autônomo, para empreitada na execução dos serviços de reforma do Matadouro Municipal, sito na PR 151, Km 11, neste município**, em favor da empresa **Murillo Augusto Barão Salles (CNPJ/MF 13.848.915/0001-01)**.

Item	Descrição Produtos	Apres	Quant	Vir Uni (R\$)	Vir Total (R\$)
<b>OBRA:</b>	<b>Reforma Matadouro Municipal</b>				
<b>PROR:</b>	<b>Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro – Paraná</b>				
<b>END:</b>	<b>Rodovia PR 151 – Km 11</b>				
<b>1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>				
1.1	Substituição de Porta de ferro de 0,80 X 2,10 m	uni	3,00	160,00	480,00
1.2	Instalação de grade de ferro de 0,80 X 2,10 m	uni	1,00	93,33	93,33
1.3	Substituição de Porta de ferro de correr completa 80 x 250 cm	uni	1,00	206,67	206,67
1.4	Substituição de Porta de ferro de correr completa 100 x 200 cm	uni	1,00	206,67	206,67
1.5	Substituição de Porta de ferro de correr com duas folhas (abertura 2,1 m) 210 larg. X 250 altura cm	uni	1,00	250,00	250,00
1.6	Execução de Piso de cimento queimado esp. 3 cm, sobre piso existente	m2	92,98	21,67	2.014,88
1.7	Substituição de calçada externa	m2	15,00	28,33	424,95
<b>2</b>	<b>Mangueira</b>				
2.1	Substituição de pilar de madeira. - 30 cm X 300 cm de comp.	uni	60,00	26,67	1.600,20
2.2	Execução de 7 (sete) fiadas duplas de arame liso ovalado em pilar de eucalipto, com travamento nas pontas com viga de madeira 5 X 11 cm. (conf. Projeto).	m	120,00	9,67	1.160,40
2.3	Execução e instalação de porteira de madeira, 1,20 X 1,60 m.	uni	4,00	276,67	1.106,68
2.4	Execução e instalação de porteira de madeira, 1,00 X 1,60 m.	uni	3,00	276,67	830,01
2.5	Rejunte em piso de pedra com massa de cimento.	m2	60,00	9,33	559,80
<b>3</b>	<b>Tela Mosqueteira</b>				
3.1	Confecção e instalação de tela mosqueteira com suporte de madeira e dobradiças para porta de 2,1 X 2,47 m.	uni	1,00	150,00	150,00
3.2	Confecção e instalação de tela mosqueteira com suporte de madeira e dobradiças para porta de 0,95 X 2,15 m.	uni	4,00	150,00	600,00
3.3	Confecção e instalação de tela mosqueteira com suporte de madeira e dobradiças para porta de 0,90 X 2,00m.	uni	1,00	106,67	106,67
3.4	Confecção e instalação de tela mosqueteira com suporte de madeira para janelas de 1,5 X 1,0 m.	uni	4,00	113,33	453,32
3.5	Confecção e instalação de tela mosqueteira com suporte de madeira para janelas de 1,2 X 1,0 m.	uni	1,00	93,33	93,33
3.6	Confecção e instalação de tela mosqueteira com suporte de madeira para janelas de 0,80 X 0,70 m.	uni	2,00	80,00	160,00
3.7	Confecção e instalação de tela mosqueteira com suporte de madeira para janelas de 0,57 X 0,57 m.	uni	5,00	80,00	400,00
<b>4</b>	<b>Cobertura</b>				
4.1	Reforma em estrutura de telhado	m2	15,00	28,33	424,95
4.2	Retirada de foro interno de madeira	m2	92,98	5,00	464,90

4.3	Instalação de forro de PVC	m2	92,98	26,67	2.479,78
4.4	Reforma de beiral c/ forro de pinus	m	15,00	28,33	424,95
<b>5</b>	<b>Hidráulica</b>				
5.1	Execução de caixa de captação de 80 x 80 x 40 cm com grelha metálica galvanizada, incluindo revestimento de argamassa.	m2	15,00	73,33	1.099,95
5.2	Instalação de tubo de PVC 150 mm com inclinação de 2%	m	10,00	16,67	166,70
<b>6</b>	<b>Revestimento</b>				
6.1	Retirada de reboco deslocado.	m2	40,00	15,00	600,00
6.2	Execução de Chapisco e emboço paulista em paredes externas do salgueiro	m2	50,00	10,67	533,50
<b>5</b>	<b>Pintura</b>				
5.1	Pintura em paredes externa e interna, preparada com duas demão de tinta látex acrílico.	m2	730,00	7,50	5.475,00
5.1	Pintura em paredes externa e interna, preparada com duas demão de tinta látex acrílico. Em paredes do salgueiro	m2	50,00	7,50	375,00
5.2	Pintura em beiral de madeira, preparada com duas demão de tinta esmalte sintético.	m2	120,00	16,67	2.000,40
5.3	Pintura em esquadrias de ferro	m2	30,00	23,33	699,90
5.4	Pintura de muro, em cal	m2	446,00	5,67	2.528,82
5.5	Pintura interna em caldeira com tinta alumínio.	m2	12,00	28,33	339,96
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>28.510,71</b>

Assim sendo, o Presidente e os Membros da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeirão Claro, declaram vencedora a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Novembro de 2011.

**Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro**  
**Presidente da Comissão de Licitação**